
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 기획예산담당관

부서: 기획예산담당관
정책: 군정조정 지원강화
단위: 감사행정 추진 (단위:천원)

기획예산담당관 16,120,160 16,241,713 △121,553

도 151,728 153,228 △1,500

조 700,000 0 700,000

군 15,268,432 16,088,485 △820,053

군정조정 지원강화 507,292 503,344 3,948

감사행정 추진 55,992 52,044 3,948

감사업무추진 17,448 13,500 3,948

301 일반보전금 3,948 0 3,948

14 기타보상금 3,948 0 3,948

◎공익신고 지자체 상환금 3,948 0 3,948

지방재정운영 328,735 176,626 152,109

계획적인 지방재정운영 328,735 176,626 152,109

예산편성 및 운용 78,172 56,172 22,000

201 일반운영비 67,172 47,172 20,000

01 사무관리비 67,172 47,172 20,000

◎일반수용비 67,172 47,172 20,000

203 업무추진비 6,000 4,000 2,000

03 시책추진업무추진비 6,000 4,000 2,000

◎재정운용 및 의존재원 확충활동
6,000 4,000 2,000

지방재정정보시스템운영 130,863 100,754 30,109

308 자치단체등이전 96,889 50,597 46,292

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 96,889 50,597 46,292

◎지방재정관리시스템운영 유지관리비
96,889 50,597 46,292

403 자치단체등자본이전 33,974 50,157 △16,183

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 33,974 50,157 △16,183

◎지방재정관리시스템 HW/SW 신규도입
33,974 50,157 △16,183

재정지원 115,000 15,000 100,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

◎기관공통 연구용역비 100,000 0 100,000

예비비 14,332,926 14,609,106 △276,180

조 700,000 0 700,000

군 13,632,926 14,609,106 △976,180

예비비 14,332,926 14,609,106 △276,180

조 700,000 0 700,000

군 13,632,926 14,609,106 △976,180

예비비 14,332,926 14,609,106 △276,180

조 700,000 0 700,000

군 13,632,926 14,609,106 △976,180

801 예비비 14,332,926 14,609,106 △276,180

경정 67,172,000원

경정 6,000,000원

경정 96,889,000원

경정 33,974,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획예산담당관
정책: 예비비
단위: 예비비 (단위:천원)

조 700,000 0 700,000

군 13,632,926 14,609,106 △976,180

01 일반예비비 4,008,598 5,000,000 △991,402

◎예비비 4,008,598 5,000,000 △991,402

03 내부유보금 1,104,222 389,000 715,222

◎내부유보금 1,104,222 389,000 715,222

조 700,000 0 700,000

군 404,222 389,000 15,222

재무활동(기획감사담당관) 5,070 0 5,070

보전지출(기획감사담당관) 5,070 0 5,070

국.도비보조금반환금 5,070 0 5,070

802 반환금기타 5,070 0 5,070

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,070 0 5,070

◎도비보조금 반환금 4,720 0 4,720

◎도비보조금 반환금 이자 350 0 350

주민참여예산 제도운영 665,000 670,000 △5,000

도 137,400 138,900 △1,500

군 527,600 531,100 △3,500

주민참여예산 운영 665,000 670,000 △5,000

도 137,400 138,900 △1,500

군 527,600 531,100 △3,500

주민자치활동사업(고성형) 200,000 200,000 0

307 민간이전 123,300 123,300 0

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

◎(회화면)꽃내음 나는 마을정원사
0 10,000 △10,000

◎(회화면)걷기 좋은 우리 동네 길. 함께 걸어
요! 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 76,700 76,700 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 76,700 76,700 0

◎(고성읍)거동불편자 편의를 위한 문고리 교
체 사업 0 10,000 △10,000

◎(고성읍)거동불편자 이용시설 안전환경조
성 사업 10,000 0 10,000

◎(하일면)마을 세대별 우체통 설치사업
10,000 5,000 5,000

◎(하일면)바람개비동산 조성 사업
0 5,000 △5,000

도민주도형사업(경남형) 258,000 263,000 △5,000

도 77,400 78,900 △1,500

군 180,600 184,100 △3,500

401 시설비및부대비 8,000 13,000 △5,000

도 2,400 3,900 △1,500

군 5,600 9,100 △3,500

경정 4,008,598,000원

경정 1,104,222,000원

경정 0원

경정 0원

경정 10,000,000원

경정 0원
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부서: 기획예산담당관
정책: 주민참여예산 제도운영
단위: 주민참여예산 운영 (단위:천원)

01 시설비 8,000 13,000 △5,000

◎(동해면)작은도서관이 궁금해
0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

공모사업추진 100,000 101,500 △1,500

공모사업추진 100,000 101,500 △1,500

공모사업 활성화 100,000 101,500 △1,500

201 일반운영비 0 1,500 △1,500

01 사무관리비 0 1,500 △1,500

◎자문가 컨설팅 0 1,500 △1,500

경정 0원

경정 0원


